
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА  

«БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ») 
 

 

П Р И К А З  
14 сентября 2022 г.                                                                                                 №167 

сл. Барило-Крепинская 

 

 

 

О порядке подготовки, организации и 

проведения школьного тура 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном 

году 

 

В соответствии с приказом  министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области  № 762 от 10.12.2014 «Об утверждении 

Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ростовской области», письмом  министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области «О подготовке и 

проведении  школьного и муниципального этапа ВсОШ и участии в 

вебинарах»,  планом работы УО Родионово-Несветайского района, приказом 

УО Родионово-Несветайского района от 06.09.2022 № 270 «Об 

обеспечении  организации и проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году во всех 

общеобразовательных учреждениях Родионово-Несветайского района»,  в 

целях оптимизации  организации и процедуры проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам и выявлению одаренных детей 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в срок с 27.09.2022 г. по  

25.10.2022 г. согласно Порядку проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и Графику проведения школьного тура 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам, утвержденных приказом УО от 06.09.2022 № 270 ««Об 

обеспечении  организации и проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году во всех 

общеобразовательных учреждениях Родионово-Несветайского района». 



2. Назначить Мальцеву Е.Б., заместителя директора по УВР, ответственным 

за организацию и проведение школьного этапа олимпиады.  

3. При организации и проведении школьного этапа олимпиады 

руководствоваться «Порядком проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников» (приложение 1 к приказу УО от 06.09.2022 № 270). 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа: 

 Мальцева Е.Б. - заместителя директора по УВР; 

 Дорошенко С.В – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 

 Науменко Е.В. - руководитель ШМО учителей естестественно-

математического цикла; 

 Хандохова С.В. - руководитель ШМО учителей начальных классов. 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

 Астапенко С.А. – директор школы; 

 Мальцева Е.Б. - заместитель директора по УВР; 

 Лапшичева Ю.Е. - заместитель директора по ВР. 

6. Утвердить состав организаторов в аудитории (приложение 1). 

7. Утвердить состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ 

(приложение 2). 

8. Предметным комиссиям: 

8.1.  осуществлять проверку олимпиадных работ в день проведения 

предметных олимпиад с внесением информации и результатов в формы 

отчетности; 

8.2. ознакомить участников школьного этапа олимпиад с результатами 

(рейтингом) на следующий день после проведения олимпиады.  

9. Мальцевой Е.Б., ответственному за организацию и проведение школьного 

этапа олимпиады: 

9.1.  осуществить процедуру регистрации участников олимпиады, кодирования 

(обезличивания) работ учащихся, рассмотрения апелляций участников 

олимпиады; 

9.2. в срок до 27 сентября  2022 года ознакомить обучающихся, родителей 

(законных представителей), педагогов с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и организационно-технологической моделью 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории муниципального образования «Родионово-Несветайский район» в 

2022-2023 учебном году, организовать сбор и хранение заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих 



3 

 

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

9.3. обеспечить организованное проведение школьного этапа Олимпиады в 

строгом соответствии с утвержденным Графиком; 

9.4. обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий и 

процедуры проведения школьного этапа олимпиады; 

9.5. оформить информационный стенд, на котором отразить порядок 

проведения Олимпиады; разместить информацию о проведении школьного 

этапа олимпиады на сайте образовательного учреждения; 

9.6.  направить в течение 2-х дней после проведения Олимпиады по каждому 

предмету результаты (рейтинг) участников школьного этапа на бумажном и 

электронном носителях в Центр по работе с одаренными детьми при МБУ ДО 

«ДДТ»   и на электронную почту: olimpiada.20.00@mail.ru и kalinicheva-

iuw@mail.ru 

9.7. обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой 

информации; 

9.8. подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах) для 

участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам не позднее 

01.11.2022 г. 

10. Контроль исполнения данного приказа возложить на Мальцеву Е.Б. 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

     

 

Директор                                              С.А. Астапенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kalinicheva-iuw@mail.ru
mailto:kalinicheva-iuw@mail.ru


4 

 

Приложение 1 

 

График 

проведения школьного тура Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

Начало олимпиад: 10-00 часов 
№ 

п/п 

Предмет Классы, 

в 

которых 

проводи

тся 

олимпиа

да 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

 

Организаторы в 

аудитории 

Место  

проведения 

1 Физика 7-11 27.09.2022 60 минут Мальцева Е.Б. 

Петрова Л.П. 

Платформа 

«Сириус.Курсы» 

2 Биология 5-11 11.10.2022 120 минут Астапенко С.А. 

Губченко Л.П. 

Платформа 

«Сириус.Курсы» 

3 Обществозн

ание 

6-11 28.09.2022 6 кл. -45 

минут 

7-8 кл. -60 

минут  

9-11 кл.-90 

минут 

Науменко Е.В. 

Хандохова С.В. 

14 

4 Литература 5-11 29.09.2022 5-6 кл. - 90 

минут 

7-11 кл.-180 

минут 

Пантелеева О.Д. 

Ермак О.В. 

14 

5 История 5-11 30.10.2022 5-8 кл. -45 

минут 

9-11 кл.- 90 

минут 

Лапшичева Ю.Е. 

Романенко Л.В. 

14 

6 Основы 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

7-11 07.10.2022 7-11 кл. – 45 

минут 

(теория) 

Астапенко С.А. 

Губченко Л.П. 

14 

7 Химия 8-11 04.10.2022 8 кл.-90 

минут 9-11 

кл.-135 

минут 

Пантелеева О.Д. 

Ермак О.В. 

Платформа 

«Сириус.Курсы» 

8 Русский 

язык 

5-11 05.10.2022 5-6 кл. -60 

минут 

7-8 кл. -90 

минут 

9-11 кл.-120 

минут 

Науменко Е.В. 

Дергачева И.И. 

14 

9 География 5-11 10.10.2022 5-11 кл.-90 

минут 

Лапшичева Ю.Е. 

Романенко Л.В. 

14 

10 Физическая 5-11 21.10.2022 5-11 кл.-45 Овечко Т.В. 14 



5 

 

культура минут 

(теория) 

Дергачева И.И. 

11 Математика 4-11 18.10.2022 4-5 кл. - 45 

минут 

6-11 кл.-90 

минут 

Сеймовский Е.А. 

Мальцева Е.Б. 

Платформа 

«Сириус.Курсы» 

12 Технология 5-11 12.10.2022 5-6 кл. -45 

минут 

7-11 кл.-90 

минут 

Лапшичева Ю.Е. 

Романенко Л.В. 

14 

13 Английский 

язык 

5-11 14.10.2022 5-6 кл. -60 

минут 

7-8 кл. -90 

минут 

9-11 кл.-120 

минут 

Пятакова Т.Б. 

Хандохова С.В. 

14 

14 Искусство и 

МХК 

5-11 22.10.2022 5-6 кл. - 90 

минут 

7-8 кл. -120 

минут 

9-11 кл.-180 

минут 

Лапшичева Ю.Е. 

Романенко Л.В. 

14 

15 Русский 

язык 

4 24.10.2022 60 минут Овечко Т.В. 

Дергачева И.И. 

14 

16 Межпредме

тная 

3 25.10.2022 45 минут Пантелеева О.Д. 

Ермак О.В. 

14 

17 Информати

ка и ИКТ 

7-11 25.10.2022 3 часа Сеймовский Е.А. 

Мальцева Е.Б. 

Платформа 

«Сириус.Курсы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 2 

 

Состав  

предметных комиссий по проверке олимпиадных работ 

 школьного тура Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

Председатель - Мальцева Е.Б., заместитель директора по УВР 

 
№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О. Место проверки 

(кабинет) 

1 Обществознание Астапенко С.А. 

Клименко О.С. 

11 

2 Литература Романенко Л.В. 

Петрова Л.П. 

11 

3 История Астапенко С.А. 

Клименко О.С. 

11 

4 ОБЖ Сеймовский Е.А. 

Мальцева Е.Б. 

11 

5 Русский язык Романенко Л.В. 

Петрова Л.П. 

11 

6 География Науменко Е.В.  

Дорошенко С.В. 

11 

7 Физическая культура Сеймовский Е.А. 

Мальцева Е.Б. 

11 

8 Технология Романенко Л.В. 

Губченко Л.П. 

11 

9 Английский язык Дорошенко С.В. 

Мальцева Е.Б. 

11 

10 Искусство и МХК Губченко Л.П. 

Лапшичева Ю.Е. 

11 

11 Начальная школа 

(русский язык) 

Пятакова Т.Б. 

Овечко Т.В. 

11 

12 Начальная школа 

(метапредметная) 

Пятакова Т.Б. 

Хандохова С.В. 

11 

 

 

 

 

 

 

 


